
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-385

PUBLIÉ LE 27 OCTOBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment

sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean

Jaurès à Paris 19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin
 (9 pages) Page 3

75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment

sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et

prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin
 (9 pages) Page 13

75-2017-10-27-004 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état

d’insalubrité du logement 
situé bâtiment n°149bis au 5ème étage, porte fond du couloir


de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à Paris 3ème
et prescrivant les

mesures appropriées pour y mettre fin.
 (3 pages) Page 23

75-2017-10-27-005 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état

d’insalubrité du logement 
situé bâtiment n°149bis au 6ème étage, porte face sur palier de

l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à Paris 3ème
et prescrivant les

mesures appropriées pour y mettre fin.

 (3 pages) Page 27

Assistance publique-Hôpitaux de Paris
75-2017-10-26-004 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012354-0008 du 19

novembre 2012, fixant la composition de la commission de surveillance de l'Hôpital Paul

Doumer (2 pages) Page 31

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris
75-2017-10-27-001 - Arrêté portant fermeture exceptionnelle  du SDE St Sulpice DE LA

DRFIP 75  les jeudi 2 novembre et vendredi 3 novembre 2017 (2 pages) Page 34

DRIHL/UT75/SL/BML 
75-2017-10-27-002 - Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de l'ingénierie

sociale, financière et technique (3 pages) Page 37

75-2017-10-27-003 - Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 41

Préfecture de Police
75-2017-10-23-014 - Arrêté n°17-00646 portant ouverture d'un recrutement de

pilotes-plongeurs-secouristes de la brigade fluviale de la Préfecture de police au titre de

l'année 2018. (2 pages) Page 45

2



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-10-26-006

ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment

sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de

l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris 19ème

et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris
19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

3



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris
19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

4



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris
19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

5



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris
19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

6



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris
19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

7



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris
19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

8



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris
19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

9



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris
19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

10



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris
19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

11



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-006 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 1er étage porte de droite au fond du couloir, de l’immeuble sis 101 avenue Jean Jaurès à Paris
19ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

12



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-10-26-005

ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment

sur rue, 4ème étage, porte 25

de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et

prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

13



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

14



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

15



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

16



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

17



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

18



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

19



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

20



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

21



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-26-005 - ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité du logement situé Bâtiment sur rue, 4ème étage, porte 25
de l’immeuble sis 47 rue de Meaux à Paris 19ème et prescrivant les mesures  appropriées pour y mettre fin

22



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-10-27-004

arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral

déclarant l’état d’insalubrité du logement 

situé bâtiment n°149bis au 5ème étage, porte fond du

couloir 

de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à

Paris 3ème

et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-27-004 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement 
situé bâtiment n°149bis au 5ème étage, porte fond du couloir 
de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à Paris 3ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

23



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-27-004 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement 
situé bâtiment n°149bis au 5ème étage, porte fond du couloir 
de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à Paris 3ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

24



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-27-004 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement 
situé bâtiment n°149bis au 5ème étage, porte fond du couloir 
de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à Paris 3ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

25



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-27-004 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement 
situé bâtiment n°149bis au 5ème étage, porte fond du couloir 
de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à Paris 3ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

26



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-10-27-005

arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral

déclarant l’état d’insalubrité du logement 

situé bâtiment n°149bis au 6ème étage, porte face sur

palier de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du

Temple à Paris 3ème

et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-27-005 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement 
situé bâtiment n°149bis au 6ème étage, porte face sur palier de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à Paris 3ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

27



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-27-005 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement 
situé bâtiment n°149bis au 6ème étage, porte face sur palier de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à Paris 3ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

28



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-27-005 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement 
situé bâtiment n°149bis au 6ème étage, porte face sur palier de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à Paris 3ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

29



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-27-005 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité du logement 
situé bâtiment n°149bis au 6ème étage, porte face sur palier de l’ensemble immobilier sis 149-149bis rue du Temple à Paris 3ème
et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.

30



Assistance publique-Hôpitaux de Paris

75-2017-10-26-004

Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial

n°2012354-0008 du 19 novembre 2012, fixant la

composition de la commission de surveillance de l'Hôpital

Paul Doumer

Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-26-004 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012354-0008 du 19 novembre 2012, fixant la
composition de la commission de surveillance de l'Hôpital Paul Doumer 31



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-26-004 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012354-0008 du 19 novembre 2012, fixant la
composition de la commission de surveillance de l'Hôpital Paul Doumer 32



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-26-004 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012354-0008 du 19 novembre 2012, fixant la
composition de la commission de surveillance de l'Hôpital Paul Doumer 33



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France

et du département de Paris

75-2017-10-27-001

Arrêté portant fermeture exceptionnelle  du SDE St

Sulpice DE LA DRFIP 75  les jeudi 2 novembre et

vendredi 3 novembre 2017

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-10-27-001 - Arrêté portant fermeture exceptionnelle  du SDE St
Sulpice DE LA DRFIP 75  les jeudi 2 novembre et vendredi 3 novembre 2017 34



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-10-27-001 - Arrêté portant fermeture exceptionnelle  du SDE St
Sulpice DE LA DRFIP 75  les jeudi 2 novembre et vendredi 3 novembre 2017 35



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-10-27-001 - Arrêté portant fermeture exceptionnelle  du SDE St
Sulpice DE LA DRFIP 75  les jeudi 2 novembre et vendredi 3 novembre 2017 36



DRIHL/UT75/SL/BML 

75-2017-10-27-002

Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de

l'ingénierie sociale, financière et technique

DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-27-002 - Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 37



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-27-002 - Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 38



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-27-002 - Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 39



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-27-002 - Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 40



DRIHL/UT75/SL/BML 

75-2017-10-27-003

Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale

DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-27-003 - Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 41



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-27-003 - Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 42



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-27-003 - Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 43



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-27-003 - Agrément de l'association la Pierre Blanche au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 44



Préfecture de Police

75-2017-10-23-014

Arrêté n°17-00646 portant ouverture d'un recrutement de

pilotes-plongeurs-secouristes de la brigade fluviale de la

Préfecture de police au titre de l'année 2018.

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-014 - Arrêté n°17-00646 portant ouverture d'un recrutement de pilotes-plongeurs-secouristes de la brigade fluviale de la
Préfecture de police au titre de l'année 2018. 45



SECRETARIAT GENERAL POI.JR L'ADMINISTRATION
DE LA PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAI\IES
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS
Bweau du Recrutement
Section des Examens Professionnels
Affaire suivie par : E. CELEUCUSiA. IIALOPE
Tél : 01.53.73.53 .25153.29

Mel : elise.celeucus@interieur.gouvft

Paris. le 23 octobre2OlT

ARRETE BRN"17-00646

portânt ouverture d'un recrutem€nt de pilotes-plongeurs-secourist€s de la brigade lluviâle de l.
Préfecture de police au titre de I'année 20lE

LE PREFETDE POLICE,

Vu 1a loi n' 83-634 du 13 juillet 1983 modifié portant droits et obligations des fonctiomaires,
ensernble la loi n" 84-16 du 1l janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique de I'Etat ;

Vu le décret n" 95-1197 du 06 novernbre 1995 modifié portant déconcentation cn natière de gcstion

des person:rels de la police nationde ;

Vu le décret n' 200+1439 du 23 decembre 2004portant starut particulier du corps d'encadrement et
d'application de la police nationale i

Vu le décret \" 2010-224 du 4 mars 2010 relatif aux pouvoirs des préfets de zone de défense et de

sécurité :

Vu I'arrêté préfectoral n' 17-00640 du 20 septembre 2017 relatif aux modalités de

recrutement des plongerus de la brigade fluviale de la préfecture de police ;

Sur proposition du Préfet, Secrétaire Général pow l'Adrninistration de la Préfecture de
Police;

ARRETE

Article 1"'

Un recrutement de pLlotes-plongeun-secoudstes par voie d'examen est ouvert à la Préfechue
de police.

Ce recrutement â pour but de constituer un vivier au sein de la brigade fluviale de la
Préfecture de police,

REPIJBLIPUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

PR-ÉFEcruBr DE PoLrcE-9,boulevùddùPdois-75195PARISCEDEX04-TéL:0I 53 71 5371ou01 53735373
Sèfteur vocal : 08 91 0l 2222 (0.225 e h ninutê)

- mél : cou.niel.p rc fectuepollcepâns@mrcneur.gouv Ë'

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-014 - Arrêté n°17-00646 portant ouverture d'un recrutement de pilotes-plongeurs-secouristes de la brigade fluviale de la
Préfecture de police au titre de l'année 2018. 46



Àrticle 2
Peuvent faire acte de candidature les personnels du corps d'encadrement et d'application de

la Police Nationale dont la candidature a été préalablement agréée par 1è jury.

Les candidrts doivent réunir les conditions suivantes :

- ête gardieo de la paix titulaire au l'janvier de I'année de l'exanen, brigadier de police,
brigadier-chef de police ou rnajor de police ;

- ête âgé de 40 ans au plus rard au l'janvier de I'aonée de I'examen ;

Article 3

Les irucriptions s'effectuent par oourrier à I'adresse suivante :

Préfecûue de police
SGA/DRIVSDP

Bureau du rccrutem€rt
Sootion des Exarnens Professionnels - Bureau 307

9 boulevard du Palais
75 195 Paris cedex 04

l,a date limite d'envoi des dossierr do candidature est fixee au 31 janvier 2018, le cachet de la
postc faisant foi.

Article 4

Les qrreuves de cet examen se dérouleront à pêrtir du mardi 06 mars 2018.

Artlcle 5

La corposition du jury sera fixée ultérieurement par anête préfectoral.

Article 6

Lo Nfet, SecÉtaire Général pour I'Administration de la Préfeoture de Police et le Directeur
des ressources humaines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté qui
sera publié au reclreil des actes administatifs.

Pour le Préfet de Police et par délégation,
Le Directeur des Ressources Humaines

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-014 - Arrêté n°17-00646 portant ouverture d'un recrutement de pilotes-plongeurs-secouristes de la brigade fluviale de la
Préfecture de police au titre de l'année 2018. 47


